
EIR’s  internationale  haste-
rundbordsdiskussion:  Berings
Strædet-tunnelprojektet  kan
indlede en ny æra med fred
gennem udvikling
 

20. oktober 2025 (EIRNS) – Onsdag den 22. oktober 2025 16:00
dansk tid.

Onsdag den 22. oktober afholder Executive Intelligence Review
en  international  rundbordsdiskussion  om  de  strategiske
implikationer af Berings Strædet-tunnelprojektet, som i løbet
af de seneste 48 timer er kommet i fokus i forholdet mellem
USA og Rusland på grund af indlæg på sociale medier fra Kremls
særlige udsending Kirill Dmitriev, der opfordrer til et fælles
byggeri af en sådan »Putin-Trump-tunnel«, og den amerikanske
præsident  Donald  Trumps  kommentar  som  svar,  at  han  fandt
forslaget »interessant« og at han ville overveje det.

Den russiske præsident Vladimir Putin og Trump skal mødes i
Budapest, Ungarn, i slutningen af oktober for at fortsætte
deres  forhandlinger  om  at  afslutte  krigen  i  Ukraine,  og
Dmitrievs forslag kan meget vel være på dagsordenen.

Dmitriev afslørede i dag i et indlæg på sociale medier, at »vi
for  seks  måneder  siden  påbegyndte  en  gennemførligheds-
undersøgelse af tunnelen mellem Rusland og Alaska« – dvs.
omkring april 2025, eller fire måneder før det historiske
topmøde mellem Putin og Trump i Alaska den 15. august.

Læserne vil huske, at umiddelbart før dette topmøde, den 11.
august, havde Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-
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LaRouche udsendt en hasteerklæring: »Zepp-LaRouche opfordrer
præsidenterne  Trump,  Putin  og  Xi:  Berings  Strædet-
tunnelprojektet er den perfekte politik for at undgå krig.« I
dette dokument opfordrede Zepp-LaRouche Putin og Trump til,
“når I mødes i Alaska den 15. august … at I kunne blive enige
om at bygge en korridor over Berings Strædet og med dette
jernbane-  og  tunnelprojekt  at  forene  jernbanesystemerne  i
Eurasien med dem i Amerika. Dette projekt ville åbne op for
udnyttelsen af de enorme uudnyttede ressourcer i Sibirien samt
de amerikanske arktiske ressourcer af olie, gas, alle former
for  ædle  metaller  og  ferskvand  …  [Det]  kunne  blive  det
perfekte program til at undgå krig og i høj grad øge verdens
velstand.»  Zepp-LaRouche  forklarede,  at  «Berings  Strædet-
tunnelprojektet er blevet undersøgt og fremmet i årtier af
førende  videnskabelige  og  politiske  personligheder  i  USA,
Rusland og Kina,” herunder hendes afdøde mand, den berømte
fysiske økonom Lyndon LaRouche.

Denne opfordring den 11. august indeholdt et 21-siders tillæg
med  historisk  dokumentation  af  Berings  Strædet-
tunnelprojektet, som er blevet offentliggjort gennem årene af
EIR.

Men det strategiske potentiale i dette initiativ rækker endnu
længere  end  topmødet  mellem  Trump  og  Putin.  Trump  vil
sandsynligvis  også  mødes  med  den  kinesiske  præsident  Xi
Jinping i samme periode. Begge præsidenter vil være i Sydkorea
omkring den 30. oktober, hvor APEC-topmødet er planlagt til at
finde  sted  fra  den  31.  oktober  til  den  1.  november.  Den
amerikanske finansminister Scott Bessent vil mødes med den
kinesiske vicepremierminister He Lifeng i Malaysia om cirka en
uge for at se, om der kan opnås tilstrækkelig enighed om
handel  og  andre  spørgsmål  til  at  gøre  et  sådant  topmøde
muligt.

Kina har i årtier været en ivrig fortaler for Berings Strædet-
tunnelprojektet og vil drage direkte fordel af det. Det ville
være helt logisk at flytte forholdet mellem USA og Kina væk
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fra den blindgyde, som toldkrigen udgør, og over på en vej med
samarbejde om et sådant projekt.

Desuden  tilbyder  LaRouches  Oase-plan  for  Mellemøsten  en
lignende  tilgang  til  fred  gennem  udvikling  for  at  løse
kriserne i denne krigshærgede region.

Det russiske nyhedsbureau TASS henvendte sig i dag til Zepp-
LaRouche for at få en vurdering af betydningen af de seneste
udviklinger. »Det er indlysende for præsident Trump, at en
normalisering af forholdet mellem USA og Rusland vil åbne
enorme muligheder for at udvikle det økonomiske samarbejde
mellem de to lande,« sagde Zepp-LaRouche til TASS. »Det mest
imponerende [ projekt] ville være ›Putin-Trump-tunnelen‹, som,
som  Kirill  Dmitriev,  administrerende  direktør  for  Russian
Direct Investment Fund, bemærkede på sociale medier, ville
blive  en  112  km  lang  forbindelse  mellem  Amerika  og  Afro-
Eurasien  på  tværs  af  Berings  Strædet…  Putin-Trump-tunnelen
ville  være  den  ideelle  legemliggørelse  af  begrebet  ›fred
gennem udvikling‹.«
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